
 

 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 49112-2/OAM-2023 

Praha 9. března 2023 

Počet listů: 2 

 

XXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 

USNESENÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo 
vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu 
k informacím), posoudilo žádost o poskytnutí informace přijatou do datové schránky povinného 
subjektu od XXXXXXXXXXXXXX, narozeného XXXXXXXXXXXX, a rozhodl takto: 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím 
s odkazem na ustanovení § 2 odst. 1 téhož právního předpisu se žádost   

od k l á d á .  

 
Odůvodnění 

Dne 5. března 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byly dotazy 
týkající se: 

„1) Kolik Ukrajinců bylo od 24. února 2022 do 24. února 2023 vyhoštěno z území České 
republiky? Pokud jsou k dispozici, poskytněte prosím další informace, jako například: a) 
důvody vyhoštění, b) druhy víz, která byla v souvislosti s vyhoštěním porušena, c) výsledky 
soudních řízení týkajících se vyhoštění. 

2) Kolik Ukrajinců bylo vyhoštěno v předchozích letech ve stejném období: (a) od 24. února 
2017 do 23. února 2018 (b) od 24. února 2018 do 23. února 2019 (c) od 24. února 2019 do 23. 
února 2020 (d) od 24. února 2020 do 23. února 2021 (e) od 24. února 2021 do 23. února 2022“ 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Rozhodnutí o správním vyhoštění vydává Policie České republiky, která rovněž stanovuje 
lhůtu k vycestování z území České republiky a dobu, po kterou nelze cizinci umožnit vstup na 



území členských států Evropské unie podle § 119 a 120 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu 
cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů. Obraťte se proto, prosím, na 
Policii České republiky. 

Na základě uvedených skutečností a okolností bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 
 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto usnesení 
podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru 
vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle 
ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona 
o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení usnesení. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 
 
 
 


